

Nr 250

Av herr **Gustafsson** i Uddevalla, *angående behovsprövningen av familjebidrag till värnpliktiga med viss underhållsskyldighet.*

Enligt gällande familjebidragsförordning utgår bidrag i form av familjepenning åt barn utom äktenskapet respektive barn i upplöst äktenskap under förutsättning att den värnpliktige dels är underhållsskyldig gentemot barnet, dels även att antingen den värnpliktige före tjänstgöringens början i väsentlig mån bidragit till vederbörandes underhåll eller det eljest kan antagas, att han skulle i väsentlig mån ha bidragit till underhållet om tjänstgöringen ej kommit emellan.

Det bidragsbeviljande organet (familjebidragsnämnden) är dock skyldigt att vid prövningen även ta hänsyn till moderns ekonomiska situation. Det är icke ovanligt att modern uppbär inkomst av förvärvsarbete. I dylikt fall tvingas familjebidragsnämnden att reducera eller helt avslå en framställning om familjepenning från en underhållsskyldig värnpliktig. Detta leder ofta till att den värnpliktiges underhållsbidrag uteblir så länge tjänstgöringen pågår, oaktat han före inryckningen fullgjort sina avtalade eller ådömda förpliktelser. Den värnpliktiges underhållsskyldighet kvarstår emellertid och kan bli mycket betungande, i all synnerhet vid relativt långvarig tjänstgöring.

Det synes mig vara oskäligt att låta en utanför den värnpliktiges familj stående persons ekonomiska förhållanden vara avgörande vid bedömningen av ett bidragsbeloppets storlek, i all synnerhet som vederbörandes ekonomiska förpliktelser gentemot förmånstagaren självfallet icke förändras.

Undertecknad hemställer,

att riksdagen måtte i skrivelse till Kungl. Maj:t hemställa om att anvisningar till familjebidragsförordningen måtte utfärdas i syfte att vid behovsprövning av familjebidrag till värnpliktig med underhållsskyldighet enligt avtal eller dom hänsyn icke skall tagas till inkomster av person stående utanför den värnpliktiges familj.

Stockholm den 25 januari 1961

Gunnar Gustafsson

i Uddevalla